

| | | | | | | |
|------|----------------|---|-------------------|--------|-----------|----------|
| 1. | 302-02-002-59 | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм (подвал) | 100 м трубопро | 0.06 | 0 231.41 | 493.88 |
| 1.1. | 31-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | вода | | | |
| 1.2. | x04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | чел.-ч | 4.5828 | 107.530 | 492.79 |
| | | Накладные расходы | маш.-ч | 0.39 | 2.81 | 1.10 |
| | | Сметная прибыль | | | 75% | 369.99 |
| | | Всего с НР и СП | | | 3% | 25.90 |
| | | | | | | 889.38 |
| 2. | 302-02-002-112 | Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (подвал) | 100 м трубопро | 0.06 | 7 721.99 | 443.32 |
| 2.1. | 31-0042 | Рабочий среднего разряда 4,2 | вода | | | |
| 2.2. | x40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | чел.-ч | 3.696 | 122.390 | 452.35 |
| | | Накладные расходы | маш.-ч | 0.0132 | 830.74 | 10.97 |
| | | Сметная прибыль | (1) | | 202.19 | 2.67 |
| | | Всего с НР и СП | | | 75% | 339.26 |
| | | | | | 3% | 24.08 |
| | | | | | | 826.66 |
| 3. | C1-1 | Труба п/п 110 | м | 4.5 | 235.00 | 1 057.50 |
| 4. | C1-2 | Резизия п/п 110 | шт | 1 | 108.00 | 108.00 |
| 5. | C1-3 | Переход 110x124 | шт | 1 | 41.00 | 41.00 |
| 6. | C1-4 | Отвод п/п 110 | шт | 1 | 52.00 | 52.00 |
| 7. | C1-5 | Манжет 110 | шт | 1 | 44.00 | 44.00 |
| 8. | 302-02-002-57 | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм (подвал г/вода) | 100 м трубопро | 0.045 | 3 736.26 | 168.13 |
| 8.1. | 31-0030 | Рабочий среднего разряда 3 | вода | | | |
| 8.2. | x04-0504 | Аппарат для газовой сварки и резки | чел.-ч | 1.5597 | 107.530 | 167.71 |
| | | Накладные расходы | маш.-ч | 0.1485 | 2.81 | 0.42 |
| | | Сметная прибыль | | | 75% | 125.78 |
| | | Всего с НР и СП | | | 3% | 8.82 |
| | | | | | | 302.73 |
| 9. | 302-02-002-60 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм | 100 м трубопро | 0.005 | 18 210.96 | 91.05 |
| 9.1. | 31-0042 | Рабочий среднего разряда 4,2 | вода | | | |
| 9.2. | x08-1600 | Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб | чел.-ч | 0.609 | 122.390 | 74.54 |
| | | Накладные расходы | маш.-ч | 0.0232 | 672.65 | 15.61 |
| | | Сметная прибыль | (1) | | 243.01 | 5.64 |
| | | Всего с НР и СП | маш.-ч | 0.0011 | 830.74 | 0.91 |
| | | | (1) | | 202.19 | 0.22 |
| | | | | | | 2 |

11 * 2 * 5 >

Документ составлен в ПК РИМ (вер. 1.3.190311) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС В.1.35.2004

| 10. | С1-6 | Труба п/п 32 | м | 0.5 | 94.00 | 47.00 | 60.14 |
|--------|----------------|---|--------|--------|-----------|----------|----------|
| 11. | С1-7 | Сгон 32 | шт | 1 | 45.00 | 45.00 | 4.54 |
| 12. | С1-8 | Кран п/п 32 | шт | 1 | 160.00 | 160.00 | 155.72 |
| 13. | Э02-02-002-113 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм | 100 м | 0.04 | 32 439.39 | 1 297.58 | |
| 13. 1. | 31-0042 | Рабочий среднего разряда 4,2 | водо | | | | 931.34 |
| 13. 2. | x08-1600 | Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб | чел.-ч | 7.6096 | 122.390 | | 358.93 |
| | | | маш.-ч | 0.5336 | 672.65 | | 129.67 |
| 13. 3. | x40-0001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | (1) | 0.0088 | 243.01 | | 7.31 |
| | | | маш.-ч | | 830.74 | | 1.78 |
| | | | (1) | | 202.19 | | 795.76 |
| | | | | | 75% | | 62.80 |
| | | | | | 3% | | 2 156.14 |

| 14. | С1-9 | Труба п/п 20 | м | 4 | 69.00 | 276.00 | |
|-----|-------|--|----|------|----------|----------|--|
| 15. | С1-10 | Кран п/п 20 | шт | 2 | 80.00 | 160.00 | |
| 16. | С1-11 | Раз. вр муфта п/п 20 | шт | 1 | 20.00 | 20.00 | |
| 17. | С1-12 | Муфта п/п раз. н.р. 20 | шт | 1 | 23.00 | 23.00 | |
| 18. | С1-13 | Угольник п/п 20 | шт | 2 | 6.00 | 12.00 | |
| 19. | С1-14 | Кран 15 | шт | 1 | 127.00 | 127.00 | |
| 20. | С1-15 | Резьба 15 | шт | 1 | 12.00 | 12.00 | |
| 21. | С1-50 | Тройник п/п 20 | шт | 1 | 12.00 | 12.00 | |
| 22. | С1-73 | Электроды | кг | 0.15 | 93.00 | 13.95 | |
| 23. | С1-21 | Услуги аварийки (февраль) | шт | 1 | 1 348.71 | 1 348.71 | |
| 24. | С1-22 | Услуги вентканалов (февраль) | шт | 1 | 714.02 | 714.02 | |
| 25. | С1-23 | Техническое обслуживание узлов учета (февраль) | шт | 1 | 4 500.00 | 4 500.00 | |

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1
 СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
 НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 8, 9, 13)
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 8, 9, 13)
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
 ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1
 ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
 ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
 Оплата основных рабочих

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|--|---|---|---|---|---|---|-----------|
| Оплата механизаторов | | | | | | | |
| Сметная заработная плата | | | | | | | 135.31 |
| Трудозатраты осн. рабочих | | | | | | | 2 254.04 |
| Нормативная трудоемкость | | | | | | | 18.0571 |
| Сметная стоимость материалов | | | | | | | 18.0571 |
| Стоимость механизмов | | | | | | | 8 773.18 |
| Затраты на эксплуатацию машин | | | | | | | 395.25 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | | | | | | | 259.94 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) | | | | | | | 57.88 |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) | | | | | | | 3.78 |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ | | | | | | | 51.99 |
| | | | | | | | 13 217.45 |



Л.В.В.

Исх. № 1/2010

Октябрьский район
г. Саранск, ул. Ульянова, д. 22
ДОМОВОЙ КОМИТЕТ
Председатель
Никулина Г.Ф.
Дата 20